令和 6年 3月 22日

金沢市立城南中学校保護者 様

金沢市立城南中学校

校長 山本 美紀

校則の改定について

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、本校では来年度に向けて生徒会と連携しながら校則の変更について話し合いを重ねてまい

りました。その結果、下記の通り校則を改定しますのでよろしくお願い致します。来年度のスクー

ルライフを一部抜粋したものを載せますので参考にしてください。

記

 １ 服 装        正 し い 制 服 の 着 こ な し

     学生服

   ・冬 服･･･黒のつめえり標準学生服（本校指定のボタン）、校章・組章・名札をつける。制

服の下は合服、夏服を着用すること。

寒い場合は、制服の下に無地のトレーナー、セーターを着用しても良いが、制服

からはみ出さない。（黒、紺、灰、白 片胸の小さいワンポイントは可）

   ・合 服･･･本校指定の長袖ポロシャツ。（刺繍による胸マーク、ネーム付き）

     ・夏 服･･･本校指定の半袖ポロシャツ。（刺繍による胸マーク、ネーム付き）

   ・スラックス･･･体格に合った丈の長さにし、黒、紺、茶色で華美でないベルトを必ず着用す

る。

   セーラー服

     ・冬 服･･･本校指定のセ－ラ－服 台布に校章・組章・名札をつける。ネクタイやホックを

とめ、正しく着用する。

寒い場合は、制服の下に無地のトレーナー、セーターを着用しても良いが、制服

からはみ出さない。（黒、紺、灰、白 片胸の小さいワンポイントは可）

   ・合 服･･･城南中学校指定のセ－ラ－服。（刺繍による胸マーク）、名札をつける。

        本校指定の長袖ポロシャツ。（刺繍による胸マーク、ネーム付き）

     ・夏 服･･･城南中学校指定の半袖ポロシャツ。（刺繍による胸マーク、ネーム付き）

     ・スカ－ト･･･膝が半分程度かくれる長さ。

・スラックス･･･体格に合った丈の長さにし、黒、紺、茶色で華美でないベルトを必ず着用す

る。

   共通事項

   ・靴 下･･･白、黒、紺色でワンポイント可。（くるぶしが完全に隠れる長さ）

   ・アンダーシャツ（下着）･･･華美でなく単色、無地（ワンポイント可）を着用し、制服から

はみ出さない。透け感等を考慮し、白、ベージュ系を推奨する。

 ２ 頭 髪 な ど     学 習 に 適 し た 頭 髪

       ・パ－マ（ストレートパーマも含む）、脱色、染色はしない。整髪料は使用しない。

    ・目や肩にかからない長さにする。

※目や肩にかかる場合は、黒・紺・茶の目立たない色のゴム、またはピンで結ぶかとめる。

    ・ピアス、ネックレス、ミサンガなどの装飾品は身につけない。化粧はしない。

学生服

セーラー服

男子冬服

城 南

校章
組章

ネームプレート

城南

Ⅰ２

女子冬服

組章

台布

校章

ネームプレート